
ILLE-ET-VILAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°35-2021-162

PUBLIÉ LE  5 NOVEMBRE 2021



Sommaire

Direction Départementale des Territoires et de la Mer / DDTM CDAC

35-2021-11-02-00002 - Arrêté préfectoral habilitant la SARL ELLIE à réaliser

les certificats de conformité en Ille et Vilaine (2 pages) Page 3

Préfecture d'Ille-et-Vilaine /

35-2021-11-03-00001 - Arrêté portant délégation de signature à M. Alain

JACOBSOONE, directeur départemental des territoires et de la mer

d'Ille-et-Vilaine, responsable d'unité opérationnelle (RUO) ou de centre de

coûts pour l'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses des

budgets opérationnels de programme. (3 pages) Page 6

35-2021-11-05-00001 - Arrêté portant interdiction de manifestations à

Rennes le 6 novembre 2021 (3 pages) Page 10

Préfecture d'Ille-et-Vilaine / DCTC

35-2021-11-04-00001 - Arrêté mettant fin à l�exercice des compétences du

syndicat intercommunal 
à vocation unique « centre de secours de

Plerguer » (2 pages) Page 14

2



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer

35-2021-11-02-00002

Arrêté préfectoral habilitant la SARL ELLIE à

réaliser les certificats de conformité en Ille et

Vilaine

Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2021-11-02-00002 - Arrêté préfectoral habilitant la SARL ELLIE à réaliser les

certificats de conformité en Ille et Vilaine 3



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2021-11-02-00002 - Arrêté préfectoral habilitant la SARL ELLIE à réaliser les

certificats de conformité en Ille et Vilaine 4



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2021-11-02-00002 - Arrêté préfectoral habilitant la SARL ELLIE à réaliser les

certificats de conformité en Ille et Vilaine 5



Préfecture d'Ille-et-Vilaine

35-2021-11-03-00001

Arrêté portant délégation de signature à M. Alain

JACOBSOONE, directeur départemental des

territoires et de la mer d'Ille-et-Vilaine,

responsable d'unité opérationnelle (RUO) ou de

centre de coûts pour l'ordonnancement

secondaire des recettes et des dépenses des

budgets opérationnels de programme.

Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2021-11-03-00001 - Arrêté portant délégation de signature à M. Alain JACOBSOONE, directeur

départemental des territoires et de la mer d'Ille-et-Vilaine, responsable d'unité opérationnelle (RUO) ou de centre de coûts pour

l'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses des budgets opérationnels de programme.

6



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2021-11-03-00001 - Arrêté portant délégation de signature à M. Alain JACOBSOONE, directeur

départemental des territoires et de la mer d'Ille-et-Vilaine, responsable d'unité opérationnelle (RUO) ou de centre de coûts pour

l'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses des budgets opérationnels de programme.

7



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2021-11-03-00001 - Arrêté portant délégation de signature à M. Alain JACOBSOONE, directeur

départemental des territoires et de la mer d'Ille-et-Vilaine, responsable d'unité opérationnelle (RUO) ou de centre de coûts pour

l'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses des budgets opérationnels de programme.

8



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2021-11-03-00001 - Arrêté portant délégation de signature à M. Alain JACOBSOONE, directeur

départemental des territoires et de la mer d'Ille-et-Vilaine, responsable d'unité opérationnelle (RUO) ou de centre de coûts pour

l'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses des budgets opérationnels de programme.

9



Préfecture d'Ille-et-Vilaine

35-2021-11-05-00001

Arrêté portant interdiction de manifestations à

Rennes le 6 novembre 2021

Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2021-11-05-00001 - Arrêté portant interdiction de manifestations à Rennes le 6 novembre 2021 10



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2021-11-05-00001 - Arrêté portant interdiction de manifestations à Rennes le 6 novembre 2021 11



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2021-11-05-00001 - Arrêté portant interdiction de manifestations à Rennes le 6 novembre 2021 12



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2021-11-05-00001 - Arrêté portant interdiction de manifestations à Rennes le 6 novembre 2021 13



Préfecture d'Ille-et-Vilaine

35-2021-11-04-00001

Arrêté mettant fin à l�exercice des compétences

du syndicat intercommunal 

à vocation unique « centre de secours de

Plerguer »

Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2021-11-04-00001 - Arrêté mettant fin à l�exercice des compétences du syndicat intercommunal 

à vocation unique « centre de secours de Plerguer » 14



ARRÊTÉ nº 35-2021-11-04-00001
du 4 novembre 2021

mettant fin à l’exercice des compétences du syndicat intercommunal 
à vocation unique « centre de secours de Plerguer »

Le préfet de la région Bretagne
préfet d’Ille-et-Vilaine

Vu l’article L.5212-33 du Code général des collectivités territoriales (CGCT) ;

Vu l'arrêté préfectoral du 10 avril 2007 portant création du syndicat intercommunal à vocation unique « centre de
secours de Plerguer » modifié ;

Vu la délibération du 4 novembre 2020 du comité syndical approuvant les modalités de cession du centre de
secours au département au 1er janvier 2021 ;

Vu la délibération de la commission permanente du conseil départemental d’Ille et Vilaine du 25 janvier 2021
approuvant le transfert de propriété par le SIVU du Centre de secours et d’incendie de Plerguer, situé au lieu dit
« La Gare », et par la commune de Plerguer, de la parcelle cadastrale section C 2201 d’une contenance totale de
3 850 m² sur laquelle il est édifié ;

Considérant que l’article 3 de l’arrêté préfectoral du 10 avril 2007 portant création du syndicat intercommunal à
vocation unique « centre de secours de Plerguer » dispose que l’objet du groupement est la construction, la
maîtrise d’ouvrage et la gestion d’un équipement public intercommunal « Centre de Secours de Plerguer »
(intervenant sur le canton sud de Châteauneuf d’Ille-et-Vilaine) ;

Considérant que la cession du centre de secours au département au 1er janvier 2021 entraîne l’achèvement de
l’opération que le syndicat intercommunal à vocation unique « centre de secours de Plerguer » avait pour objet
de conduire ;

Considérant que, pour ce motif, le syndicat doit être dissous de plein droit conformément aux dispositions de
l’article L.5212-33 du CGCT ;

Considérant toutefois que les conditions de liquidation mentionnées à l'article L.5211-26 du Code Général des
collectivités territoriales ne sont pas réunies ;

Sur proposition de M. le Secrétaire Général de la préfecture d’Ille-et-Vilaine ;

ARRÊTE

ARTICLE 1er : 
Il est mis fin à l'exercice des compétences du syndicat intercommunal à vocation unique « centre de secours de
Plerguer » à compter du 15 novembre 2021.

Tél : 0 821 80 30 35
www.ille-et-vilaine.gouv.fr
3 avenue de la Préfecture, 35026 Rennes Cedex 9 1/2

Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2021-11-04-00001 - Arrêté mettant fin à l�exercice des compétences du syndicat intercommunal 

à vocation unique « centre de secours de Plerguer » 15



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2021-11-04-00001 - Arrêté mettant fin à l�exercice des compétences du syndicat intercommunal 

à vocation unique « centre de secours de Plerguer » 16


